
           

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400  
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br 

 

1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO REEQUILIBRIO ECONÔMICO 

FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 2.996/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123006/2023 

PARTES: 

CONTRATANTE:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS  

CNPJ: 03.568.433/0001-36  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO- Contratante 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Contratante 

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

TAMIRES APARECIDA SILVA SUDO  

CNPJ-MF sob o nº 36.403.682/0001-20 – Contratada. 

OBJETO: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e cozinha para 

atender as necessidades de diversas Secretarias do município de Amambai - 

MS, pelo período estimado de 12 (doze) meses, tudo em conformidade com as 

especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. 

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO: 

Em razão do aumento do preço e provado através de notas fiscais em anexo, 

fica realinhado os valores unitários da seguinte forma:  

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
SALDO 

20/11/2023 

VALOR 

UNIT. 

VALOR 

REEALINHADO 

VALOR  

ACRESCENTADO 

TOTAL DO 

ADITIVO 

25 COPO 

DESCARTÁVEL 

180ML 

CONFECCIONADO 

COM RESINA 

TERMOPLÁSTICA 

BRANCO 

BRANCA OU 

TRANSLÚCIDA. 

CAIXA 207 
R$ 

90,99 
R$ 149,31 R$ 58,32 R$ 12.070,24 

       

VALOR TOTAL  

 

R$ 12.070,24 

 

Perfazendo o aumento no valor do contrato total para o presente TERMO de 

R$ 12.070,24 (Doze mil setenta reais e vinte e quatro centavos), conforme 

planilha de detalhamento em anexo, que passam a vigorar a partir de 

20/11/2023, para o fiel cumprimento das condições estabelecidas inicialmente, 

a fim de que se mantenha o equilíbrio-econômico financeiro do contrato. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.06.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

3.3.90.30.22 – MATERIAL DE COPA E COZINHA 

04.122.0002.2022.0000 – Manutenção Enc. Gabinete da Secret. de Gestão 

02.09.01 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0008.2115.0000 — PAB FIXO — PISO DA ATENÇÃO BÁSICA 

02.03.02 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0056.2206.0000 — SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

02.07.00 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0006.2027.0000 — Manutenção do Depto. da Rede e Vida Escolar 

02.10.00 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

15.452.0002.2032.0000 — Manutenção da Secretaria de Serviços Urbanos 

02.11.00 — SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

04.451.0002.2038.2038.0000 — MANUT. DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA 

02.04.00 — SEC. MUN. AGROPECUÁRIA 

20.661.0002.2013.0000 — Manutenção da Gerência de Agropecuária 

02.14.00 — SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E CULTURA 

13.392.0013.2030.0000 — MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE 

CULTURA 

02.05.00 — SECRETARIA MUN. DE FAZENDA 

04 129 0002 2019 0000 — MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

FAZENDA 

02.13.00 — SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE 

16.122.0002.2107.0000 — MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 

SECRETÁRIO 



           

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400  
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br 

 

2 

02.13.00 — SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE 

04.125.0002.2039.0000 — MANUTENÇÃO DEPTO. MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO - DETRAT 

02.24.00 SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS INDÍGENAS 

14.423.0306.2226.0000 MANUTENÇÃO DA SEIND 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, e Letra d, do Artigo 65, da Lei Federal 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe foram 

supervenientes. 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

Local e Data: Amambai/MS, 20 de Novembro de 2023. 

Assinam:  

Sergio Perius – Secretário Municipal de Gestão 

CPF nº 619.723.550-15 

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária Municipal de 

Saúde. 

CPF nº 011.532.951-05 

Tamires Aparecida Silva Sudo - Administradora 

CPF nº 061.112.181-66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


